



**PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA UTARA**  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

**Urusan Pemerintahan** : 1 . 20                      Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Adm KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaian  
**Organisasi** : 1 . 20 . 04                      Sekretariat DPRD  
**Sub Unit Organisasi** : 1 . 20 . 04 . 01                      Sekretariat DPRD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5	<b>BELANJA</b>	29.386.420.767,60	
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	3.167.935.767,60	
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00	<b>Non Kegiatan</b>	3.167.935.767,60	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	3.167.935.767,60	
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	2.142.175.767,60	
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.562.699.488,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Gaji Pokok PNS/Uang Representasi Golongan IV 1 Tahun x 175.824.320,00 = 175.824.320,00 Golongan III 1 Tahun x 756.095.032,00 = 756.095.032,00 Golongan II 1 Tahun x 630.780.136,00 = 630.780.136,00
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	167.006.184,24	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Suami / Istri Golongan IV 1 Tahun x 17.582.432,00 = 17.582.432,00 Golongan III 1 Tahun x 58.557.304,40 = 58.557.304,40 Golongan II 1 Tahun x 49.535.178,00 = 49.535.178,00 Tunjangan Anak Golongan IV 1 Tahun x 4.509.816,64 = 4.509.816,64 Golongan III 1 Tahun x 19.895.898,96 = 19.895.898,96 Golongan II 1 Tahun x 16.925.554,24 = 16.925.554,24
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	149.310.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tunjangan Jabatan Eselon II 1 Tahun x 28.350.000,00 = 28.350.000,00 Eselon III.a 1 Tahun x 52.920.000,00 = 52.920.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	66.080.000,00	Eselon IV 1 Tahun x 68.040.000,00 = 68.040.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tunjangan Fungsional Golongan III 1 Tahun x 20.720.000,00 = 20.720.000,00 Golongan II 1 Tahun x 45.360.000,00 = 45.360.000,00
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	102.546.720,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tunjangan Beras Golongan IV 1 Tahun x 8.690.400,00 = 8.690.400,00 Golongan III 1 Tahun x 45.190.080,00 = 45.190.080,00 Golongan II 1 Tahun x 48.666.240,00 = 48.666.240,00
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	43.131.416,96	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus Golongan IV 1 Tahun x 7.543.186,84 = 7.543.186,84 Golongan III 1 Tahun x 16.045.972,60 = 16.045.972,60 Golongan II 1 Tahun x 5.795.435,52 = 5.795.435,52 PPh Gaji ke Tiga Belas 1 Tahun x 13.746.822,00 = 13.746.822,00
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	27.244,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Pembulatan Gaji Golongan IV 1 Tahun x 2.422,00 = 2.422,00 Golongan III 1 Tahun x 13.902,00 = 13.902,00 Golongan II 1 Tahun x 10.920,00 = 10.920,00
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	44.477.960,40	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Iuran Askes Golongan IV 1 Tahun x 5.089.272,00 = 5.089.272,00 Golongan III 1 Tahun x 21.459.733,92 = 21.459.733,92 Golongan II 1 Tahun x 17.928.954,48 = 17.928.954,48
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 21	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	3.065.224,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya iuran JKK Iuran JKK 1 Tahun x 3.065.224,00 = 3.065.224,00
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Jaminan Kematian	3.831.530,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Iuran JKM Iuran JKM 1 Tahun x 3.831.530,00 = 3.831.530,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	824.160.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	520.560.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja Bendahara Pengeluaran 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Pengurus Barang 1 Tahun x 9.000.000,00 = 9.000.000,00 Pembantu Bendahara Pengeluaran 1 Tahun x 15.600.000,00 = 15.600.000,00 Pembantu Bendahara Barang 1 Tahun x 7.800.000,00 = 7.800.000,00 Beban Kerja Pegawai 1 Tahun x 138.600.000,00 = 138.600.000,00 Tunj. Perbaikan Penghasilan PNS 1 Tahun x 200.640.000,00 = 200.640.000,00 Tunj. Perbaikan Penghasilan PTT 1 Tahun x 139.920.000,00 = 139.920.000,00
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 05	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja	303.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Biaya Tambahan Penghasilan Berdasarkan Prestasi Kerja Eselon II 1 Tahun x 66.000.000,00 = 66.000.000,00 Eselon III 1 Tahun x 108.000.000,00 = 108.000.000,00 Eselon IV 1 Tahun x 129.600.000,00 = 129.600.000,00
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 03	Belanja Penerimaan lainnya Pimpinan dan anggota DPRD serta KDH/WKDH	201.600.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 03 . 01	Belanja Penunjang Komunikasi Insentif Pimpinan Dan Anggota DPRD	201.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Biaya Belanja Penunjang Operasional Pimpinan DPRD Ketua 1 Tahun x 69.600.000,00 = 69.600.000,00 Wakil Ketua 1 Tahun x 132.000.000,00 = 132.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	26.218.485.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	15.521.840.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 01	<b>Penyediaan jasa surat menyurat</b>	443.800.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	253.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	253.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	253.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Biaya Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honor Jasa Surat Menyurat 26 OB/Bulan x 1.500.000,00 = 39.000.000,00 Honor Operator Komputer 52 OB/Bulan x 1.500.000,00 = 78.000.000,00 Honor Driver 91 OB/Bulan x 1.500.000,00 = 136.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	190.300.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	25.300.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.300.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Belanja Alat Tulis Kantor Agenda Surat Masuk/Keluar 10 Buah x 10.000,00 = 100.000,00 Amplop Coklat 10 Buah x 7.500,00 = 75.000,00 Amplop Putih Panjang 10 Buah x 18.000,00 = 180.000,00 Buku Ekspedisi Surat Masuk/Keluar 6 Buah x 10.000,00 = 60.000,00 Kertas Folio (F4) 70 GR 15 Rim x 55.000,00 = 825.000,00 Buku Tamu 6 Buah x 10.000,00 = 60.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	24.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya Meterai 6.000 4,000 Buah x 6.000,00 = 24.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	165.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	165.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Pers dan Peliputan Jasa Pers dan Peliputan 1 Tahun x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Kmfrensi Pers 1 Tahun x 125.000.000,00 = 125.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02	<b>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</b>	1.877.300.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	78.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	78.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	78.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honor Operator Genset 52 Org/Bln x 1.500.000,00 = 78.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.799.300.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	60.800.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	60.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) Baterai 70 Dos x 150.000,00 = 10.500.000,00 Ballast TL Philips 250 Dos x 100.000,00 = 25.000.000,00 Saklar Engkel Duco

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	30.000.000,00	60 Buah x 55.000,00 = 3.300.000,00 Stabilizer 220 Volt 55 Buah x 400.000,00 = 22.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	30.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit Belanja Jasa Iuran Internet dan Website 12 Bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Belanja Jasa Iuran TV 48 Set x 250.000,00 = 12.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	1.708.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	102.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggantian Suku Cadang Filter Solar Genset 48 Buah x 1.000.000,00 = 48.000.000,00 Filter Oli 24 Buah x 1.000.000,00 = 24.000.000,00 Filter Udara Genset 12 Set x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Peralatan Kerja Genset 1 Set x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Air Radiator 60 Galon x 60.000,00 = 3.600.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	1.605.900.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas BBM Genset 350 KVA 114,000 Liter x 11.300,00 = 1.288.200.000,00 Oli Genset 350 KVA 1,000 Liter x 31.000,00 = 31.000.000,00 BBM Genset 35 KVA 24,000 Liter x 11.300,00 = 271.200.000,00 Oli Genset 35 KVA 500 Liter x 31.000,00 = 15.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 06	<b>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</b>	932.400.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	932.400.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	932.400.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	342.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Jasa Service Jasa Service Kend. Roda 4 228 Unit x 1.500.000,00 = 342.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	342.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggantian Suku Cadang Ganti Suku Cadang Kend. Roda 4 228 Unit x 1.500.000,00 = 342.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	248.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 01 . 08	<b>Penyediaan jasa kebersihan kantor</b>	518.055.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas BBM & Pelumas Mobil Pimpinan DPRD 36 Unit x 1.500.000,00 = 54.000.000,00 BBM & Pelumas Mobil Sekretaris Dewan 12 Unit x 1.200.000,00 = 14.400.000,00 BBM & Pelumas Mobil Oprs. Sekretariat 180 Unit x 1.000.000,00 = 180.000.000,00 <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	422.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	422.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	422.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap Honor Cleaning Service 260 Org/Bulan x 1.250.000,00 = 325.000.000,00 Honor Tukang Taman 78 Org/Bln x 1.250.000,00 = 97.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	95.555.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	95.555.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	88.055.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih Tissue Paseo 280 Sheet 2,000 Buah x 15.000,00 = 30.000.000,00 Bay Fresh 360 ml 500 Buah x 35.000,00 = 17.500.000,00 Baygon 25 Buah x 37.000,00 = 925.000,00 Karbol Wangi 25 Buah x 30.000,00 = 750.000,00 Hand Soap 30 Buah x 12.000,00 = 360.000,00 Kain Lap 35 Buah x 15.000,00 = 525.000,00 Sapu Lantai 35 Buah x 35.000,00 = 1.225.000,00 Tempat Sampah plastik 45 Buah x 30.000,00 = 1.350.000,00 Tempat Sampah Lapangan 8 Buah x 500.000,00 = 4.000.000,00 Alat Pembersih Lantai 30 Buah x 50.000,00 = 1.500.000,00 Sabun Cuci 50 Buah x 5.000,00 = 250.000,00 Keset Kaki Besar 10 Buah x 500.000,00 = 5.000.000,00 Keset Kaki Biasa 80 Buah x 15.000,00 = 1.200.000,00 Ember 20 Buah x 20.000,00 = 400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	7.500.000,00	Gayung 10 Buah x 5.000,00 = 50.000,00 Hand sprayer 4 Buah x 450.000,00 = 1.800.000,00 Power sprayer 2 Buah x 4.500.000,00 = 9.000.000,00 Run-up 10 Botol x 80.000,00 = 800.000,00 Masker 10 Dos x 100.000,00 = 1.000.000,00 Handskum 10 Dos x 150.000,00 = 1.500.000,00 Shower 25 Buah x 200.000,00 = 5.000.000,00 Gurinda 10 Buah x 125.000,00 = 1.250.000,00 Pisau mesin potong rumput 12 Buah x 100.000,00 = 1.200.000,00 Busi mesin potong rumput 25 Buah x 30.000,00 = 750.000,00 Belanja Retribusi Sampah 12 Bln x 60.000,00 = 720.000,00 Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas BBM/Oil 500 Liter x 15.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 10	<b>Penyediaan alat tulis kantor</b>	102.125.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	102.125.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	102.125.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	102.125.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Kertas Bergaris Double Folio 150 Rim x 55.000,00 = 8.250.000,00 Kertas Faximile + Carbon 150 Rol x 55.000,00 = 8.250.000,00 Kertas Folio (F4) 70 gr 150 Rim x 55.000,00 = 8.250.000,00 Kertas HVS Folio 80 gr 150 Rim x 55.000,00 = 8.250.000,00 Kertas Buffalo Tebal 100 Lmbr x 10.000,00 = 1.000.000,00 Kertas Buffalo Tipis 250 Lmbr x 6.000,00 = 1.500.000,00 Kertas Karbon Folio (Daito) 5 Rim x 100.000,00 = 500.000,00 Buku Kas Tabel Garis Kecil 10 Buah x 15.000,00 = 150.000,00 Buku Kas Tabel Garis Besar 15 Buah x 25.000,00 = 375.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Buku Kas Agenda Masuk 15 Buah x 15.000,00 = 225.000,00 Buku Kas Agenda Keluar 15 Buah x 15.000,00 = 225.000,00 Kwitansi Proyek Pakai Karbon 100 Buah x 50.000,00 = 5.000.000,00 Kwitansi Biasa 50 Buah x 15.000,00 = 750.000,00 Buku Notes Biasa 50 Buah x 30.000,00 = 1.500.000,00 Album Jumbo 20 shet 20 Pak x 35.000,00 = 700.000,00 Box Surat 3 Susun 20 Buah x 220.000,00 = 4.400.000,00 Flash Disk 10 Buah x 100.000,00 = 1.000.000,00 Isi Hekter Kecil 100 Dos x 4.900,00 = 490.000,00 Isi Hekter Sedang 25 Dos x 5.500,00 = 137.500,00 Isi Hekter Besar 30 Dos x 7.000,00 = 210.000,00 Jepitan Kertas 75 Lusin x 10.500,00 = 787.500,00 Lem Tackol Besar 10 Buah x 5.500,00 = 55.000,00 Map Batik Kertas 150 Buah x 15.000,00 = 2.250.000,00 Map Batik Kain 75 Buah x 20.000,00 = 1.500.000,00 Map Dokumen Keper 75 Buah x 50.000,00 = 3.750.000,00 Map Dokumen Kecil 50 Buah x 25.000,00 = 1.250.000,00 Map Plastik Snelhecter/STO 75 Buah x 6.000,00 = 450.000,00 Map Plastik SN/Jepit 75 Buah x 8.500,00 = 637.500,00 Map Ordner Folio 75 Buah x 16.000,00 = 1.200.000,00 StopMap Folio 75 Buah x 5.000,00 = 375.000,00 Papper Clips 50 Dos x 12.500,00 = 625.000,00 Amplop Coklat Borobudur 10 Dos x 85.000,00 = 850.000,00 Amplop Putih Besar 50 Dos x 20.000,00 = 1.000.000,00 Amplop Putih Sedang 50 Dos x 20.000,00 = 1.000.000,00 Pembolong Kertas Sedang 10 Buah x 50.000,00 = 500.000,00 Pembolong Kertas Besar 10 Buah x 85.000,00 = 850.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Hekter Steples Kecil 10 Buah x 12.000,00 = 120.000,00 Hekter Steples Sedang 20 Buah x 40.000,00 = 800.000,00 Hekter Steples Besar 10 Buah x 45.000,00 = 450.000,00 Pisau Cutter Sedang 20 buah x 10.000,00 = 200.000,00 Pisau Cutter Besar 20 Buah x 15.000,00 = 300.000,00 Isi Cutter 50 Buah x 8.000,00 = 400.000,00 Tinta Cap 25 Btl x 7.500,00 = 187.500,00 Bantal Cap Sedang 10 Buah x 40.000,00 = 400.000,00 Penghapus White Board 10 Buah x 9.000,00 = 90.000,00 Tip -Ex Jumbo 12 Lusin x 20.000,00 = 240.000,00 Tip -Ex Pen 12 Lusin x 30.000,00 = 360.000,00 Bolpoint Pilot 75 Buah x 8.000,00 = 600.000,00 Bolpoint PARKER 75 Buah x 20.000,00 = 1.500.000,00 Pensil 2B Steidedler 40 Buah x 4.500,00 = 180.000,00 Spidol Boss 25 Buah x 10.000,00 = 250.000,00 Spidol 12 Warna 25 Buah x 25.000,00 = 625.000,00 Spidol Snowman 25 Buah x 10.000,00 = 250.000,00 Stabilo Swing 25 Set x 10.000,00 = 250.000,00 Tinta Printer Canon Hitam 24 Buah x 250.000,00 = 6.000.000,00 Tinta Printer Canon Warna 24 Buah x 275.000,00 = 6.600.000,00 Catridge Canon Hitam 20 Buah x 185.000,00 = 3.700.000,00 Catridge Canon Warna 20 Buah x 260.000,00 = 5.200.000,00 Pita Mesin Ketik (Daito) 24 Buah x 70.000,00 = 1.680.000,00 Kalkulator 10 Buah x 350.000,00 = 3.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 11	<b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>	299.400.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	299.400.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	299.400.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	225.900.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Cetak Foto Copy 50,000 Lembar x 300,00 = 15.000.000,00 Pemasangan Iklan 10 Keg x 2.000.000,00 = 20.000.000,00 Penerbitan Media DPRD Halut 1 Pkt x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Buku Kerja DPRD 55 Exp x 100.000,00 = 5.500.000,00 Almanak DPRD (Duduk dan Dinding) 53 Exp x 100.000,00 = 5.300.000,00 Transfer Handycam ke VCD 20 Buah x 150.000,00 = 3.000.000,00 CD R 50 Buah x 8.000,00 = 400.000,00 CD RW 10 Set x 100.000,00 = 1.000.000,00 Kertas Foto 10 Pak x 100.000,00 = 1.000.000,00 Kaset HandyCam 2 Lusin x 300.000,00 = 600.000,00 Kaset Tape Recorder besar 30 Buah x 15.000,00 = 450.000,00 Hardisk External 4 Buah x 600.000,00 = 2.400.000,00 Cetak foto kegiatan DPRD 500 Lembar x 5.000,00 = 2.500.000,00 Pembuatan Spanduk 25 Buah x 750.000,00 = 18.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	73.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Penggandaan Penggandaan Buku Risalah 650 Buah x 30.000,00 = 19.500.000,00 Penggandaan Hasil-hasil Rapat 600 Exp x 15.000,00 = 9.000.000,00 Penggandaan dan Penjilidan Dokumen DPRD 60 Buah x 750.000,00 = 45.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 13	<b>Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor</b>	23.760.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 13 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	23.760.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : 2016</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	23.760.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	23.760.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa Honor Pengguna Anggaran 6 OB x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Honor Pejabat Pembuat Komitmen 6 OB x 510.000,00 = 3.060.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honor Pejabat Penatausahaan Keuangan 6 OB x 510.000,00 = 3.060.000,00 Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 18 OB x 420.000,00 = 7.560.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 6 OB x 680.000,00 = 4.080.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 15	<b>Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan</b>	58.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	50.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Surat Kabar/Majalah Belanja Surat Kabar/Majalah 1 Thn x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	8.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 . 82	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku	8.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 . 82 . 01	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum	2.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Ilmu Pengetahuan umum Buku Ilmu Pengetahuan Umum 10 Buku x 200.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 . 82 . 04	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Sosial	6.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Buku Ilmu Sosial Lain-lain Buku Ilmu Politik dan Ketatanegaraan 10 Buku x 200.000,00 = 2.000.000,00 Buku Ekonomi dan Keuangan 10 Buku x 200.000,00 = 2.000.000,00 Buku Peraturan Perundang-undangan 10 Buku x 200.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	612.500.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	612.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	612.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	562.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Snack Rapat Paripurna 6,000 Dos x 10.000,00 = 60.000.000,00 Snack Rapat Komisi 3,000 Dos x 10.000,00 = 30.000.000,00 Makan Minum Rapat Paripurna 6,000 Dos x 45.000,00 = 270.000.000,00 Makan Minum Rapat Komisi 3,000 Dos x 45.000,00 = 135.000.000,00 Makan Minum Rapat di Luar Kantor 36 Kali x 1.875.000,00 = 67.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	50.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan Dan Minuman Tamu Snack untuk Tamu 200 Kali x 10.000,00 = 2.000.000,00 Makan Minum Tamu di Luar Kantor 48 Kali x 1.000.000,00 = 48.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 18	<b>Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah</b>	10.408.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	10.408.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	10.408.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	866.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Pimpinan DPRD Perjalanan Ke Kecamatan Loloda Utara dan Loloda Kepulauan Transportasi 15 OK x 2.000.000,00 = 30.000.000,00 Uang Harian 45 OK x 150.000,00 = 6.750.000,00 Uang Hotel 30 OK x 100.000,00 = 3.000.000,00 Komisi/Pansus Perjalanan Ke Loloda Utara Dan Kepulauan Transportasi 88 OK x 2.000.000,00 = 176.000.000,00 Uang Harian 264 OK x 150.000,00 = 39.600.000,00 Uang Hotel 176 OK x 100.000,00 = 17.600.000,00 Sekertariat (PENDAMPINGAN) Eselon II Perjalanan Ke Kecamatan Loloda Utara dan Loloda Kepulauan Transportasi 3 OK x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Uang Harian 9 OK x 150.000,00 = 1.350.000,00 Uang Hotel 6 OK x 100.000,00 = 600.000,00 Sekertariat (PENDAMPINGAN) Eselon III Perjalanan Ke Kecamatan Loloda Utara dan Loloda Kepulauan Transportasi 9 OK x 2.000.000,00 = 18.000.000,00 Uang Harian 27 OK x 100.000,00 = 2.700.000,00 Uang Hotel 18 OK x 100.000,00 = 1.800.000,00 Sekertariat (PENDAMPINGAN) Golongan III Perjalanan Ke Kecamatan Loloda Utara dan Loloda Kepulauan Transportasi 12 OK x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Uang Harian 36 OK x 100.000,00 = 3.600.000,00 Uang Hotel 24 OK x 100.000,00 = 2.400.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Sekertariat (PENDAMPINGAN) Golongan II Perjalanan Ke Kecamatan Loloda Utara dan Loloda Kepulauan Transportasi 12 OK x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Uang Harian 36 OK x 50.000,00 = 1.800.000,00 Uang Hotel 24 OK x 100.000,00 = 2.400.000,00 Sekertariat (PENDAMPINGAN)Tenaga Tidak Tetap/Honorer Perjalanan Ke Kecamatan Loloda Utara dan Loloda Kepulauan Transportasi 6 OK x 2.000.000,00 = 12.000.000,00 Uang Harian 18 OK x 50.000,00 = 900.000,00 Uang Hotel 12 OK x 100.000,00 = 1.200.000,00 Pimpinan DPR Perjalanan Ke Kecamatan Galela, Galela Selatan dan Galela Barat Transportasi 12 OK x 600.000,00 = 7.200.000,00 Komisi/Pansus Perjalanan Ke Kecamatan Galela, Galela Selatan dan Galela Barat Transportasi 88 OK x 600.000,00 = 52.800.000,00 Sekertariat (PENDAMPINGAN) Perjalanan Ke Kecamatan Galela, Galela Selatan dan Galela Barat ( Eselon II ) Transportasi 4 OK x 600.000,00 = 2.400.000,00 Sekertariat (PENDAMPINGAN) Perjalanan Ke Kecamatan Galela, Galela Selatan dan Galela Barat ( Eselon III ) Transportasi 8 OK x 600.000,00 = 4.800.000,00 Sekertariat (PENDAMPINGAN) Perjalanan Ke Kecamatan Galela, Galela Selatan dan Galela Barat (Golongan III ) Transportasi 8 OK x 600.000,00 = 4.800.000,00 Sekertariat (PENDAMPINGAN) Perjalanan Ke Kecamatan Galela, Galela Selatan dan Galela Barat (Golongan II ) Transportasi 6 OK x 600.000,00 = 3.600.000,00 Sekertariat (PENDAMPINGAN) Perjalanan Ke Kecamatan Galela, Galela Selatan dan Galela Barat (Tenaga Kontrak ) Transportasi 6 OK x 600.000,00 = 3.600.000,00 Pimpinan DPR Perjalanan Ke Kecamatan Galela Utara Transportasi 12 OK x 800.000,00 = 9.600.000,00 Komisi/Pansus Perjalanan Ke Kecamatan Galela Utara Transportasi 88 OK x 800.000,00 = 70.400.000,00 Eselon II ( Sekertariat ) Perjalanan Ke Kecamatan Galela Utara Transportasi 4 OK x 800.000,00 = 3.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>Eselon III ( Sekertariat ) Perjalanan Ke Kecamatan Galela Utara  Transportasi  8 OK x 800.000,00 = 6.400.000,00  Golongan III ( Sekertariat ) Perjalanan Ke Kecamatan Galela Utara  Transportasi  8 OK x 800.000,00 = 6.400.000,00  Golongan II ( Sekertariat ) Perjalanan Ke Kecamatan Galela Utara  Transportasi  9 OK x 800.000,00 = 7.200.000,00  Tenaga Kontrak ( Sekertariat ) Perjalanan Ke Kecamatan Galela Utara  Transportasi  6 OK x 800.000,00 = 4.800.000,00  Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo, Tobelo Tengah, Tobelo Selatan dan Tobelo Timur  ( Pimpinan DPR )  Transportasi  12 OK x 300.000,00 = 3.600.000,00  Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo, Tobelo Tengah, Tobelo Selatan dan Tobelo Timur  ( Komisi/ Pansus )  Transportasi  88 OK x 300.000,00 = 26.400.000,00  Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo, Tobelo Tengah, Tobelo Selatan dan Tobelo Timur  ( Eselon II )  Transportasi  4 OK x 300.000,00 = 1.200.000,00  Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo, Tobelo Tengah, Tobelo Selatan dan Tobelo Timur  ( Eselon III )  Transportasi  8 OK x 300.000,00 = 2.400.000,00  Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo, Tobelo Tengah, Tobelo Selatan dan Tobelo Timur  ( Golongan III )  Transportasi  8 OK x 300.000,00 = 2.400.000,00  Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo, Tobelo Tengah, Tobelo Selatan dan Tobelo Timur  ( Golongan II )  Transportasi  6 OK x 300.000,00 = 1.800.000,00  Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo, Tobelo Tengah, Tobelo Selatan dan Tobelo Timur  ( Tenaga Kontrak )  Transportasi  6 OK x 300.000,00 = 1.800.000,00  Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo Barat ( Pimpinan DPR )  Transportasi  12 OK x 450.000,00 = 5.400.000,00  Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo Barat ( Komisi/Pansus )</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Transportasi 88 OK x 450.000,00 = 39.600.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo Barat ( Eselon II ) Transportasi 4 OK x 450.000,00 = 1.800.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo Barat ( Eselon III ) Transportasi 8 OK x 450.000,00 = 3.600.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo Barat ( Golongan III ) Transportasi 8 OK x 450.000,00 = 3.600.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo Barat ( Golongan II ) Transportasi 6 OK x 450.000,00 = 2.700.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Tobelo Barat ( Tenaga Honorer ) Transportasi 6 OK x 450.000,00 = 2.700.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Kao Teluk ( Pimpinan DPR ) Transportasi 12 OK x 800.000,00 = 9.600.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Kao Teluk ( Komisi/Pansus ) Transportasi 88 OK x 800.000,00 = 70.400.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Kao Teluk ( Eselon II ) Transportasi 8 OK x 800.000,00 = 6.400.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Kao Teluk ( Eselon III ) Transportasi 8 OK x 800.000,00 = 6.400.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Kao Teluk ( Golongan III ) Transportasi 8 OT x 800.000,00 = 6.400.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Kao Teluk ( Golongan II ) Transportasi 6 OK x 800.000,00 = 4.800.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Teluk ( Tenaga Kontrak ) Transportasi 4 OK x 800.000,00 = 3.200.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Kao, Kao Utara, Kao Barat Malifut + NHM ( Pimpinan DPR ) Transportasi 12 OK x 750.000,00 = 9.000.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Kao Utara, Kao Barat Malifut + NHM ( Pansus ) Transportasi 88 OK x 750.000,00 = 66.000.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Kao Utara, Kao Barat Malifut + NHM ( Eselon II ) Transportasi 4 OK x 750.000,00 = 3.000.000,00 Perjalanan Ke Kecamatan Kao Utara, Kao Barat Malifut + NHM ( Eselon III ) Transportasi 8 OK x 750.000,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	9.541.400.000,00	<p>Perjalanan Ke Kecamatan Kao Utara, Kao Barat Malifut + NHM ( Gol III ) Transportasi 8 OK x 750.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Perjalanan Ke Kecamatan Kao Utara, Kao Barat Malifut + NHM ( Gol II ) Transportasi 6 OK x 750.000,00 = 4.500.000,00</p> <p>Perjalanan Ke Kecamatan Kao Utara, Kao Barat Malifut + NHM ( Kontrak ) Transportasi 4 OK x 750.000,00 = 3.000.000,00</p> <p><i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i></p> <p>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi ( Pimpinan DPR ) Transportasi 15 OK x 2.000.000,00 = 30.000.000,00 Uang Harian 45 OK x 500.000,00 = 22.500.000,00 Uang Hotel 30 OK x 500.000,00 = 15.000.000,00</p> <p>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi ( Komisi ) Transportasi 110 OK x 2.000.000,00 = 220.000.000,00 Uang Harian 330 OK x 500.000,00 = 165.000.000,00 Uang Hotel 220 OK x 500.000,00 = 110.000.000,00</p> <p>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi ( Badan Legislati ) Transportasi 50 OK x 2.000.000,00 = 100.000.000,00 Uang Harian 150 OK x 500.000,00 = 75.000.000,00 Uang Hotel 100 OK x 500.000,00 = 50.000.000,00</p> <p>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi ( Pansus ) Transportasi 50 OK x 2.000.000,00 = 100.000.000,00 Uang Harian 150 OK x 500.000,00 = 75.000.000,00 Uang Hotel 100 OK x 500.000,00 = 50.000.000,00</p> <p>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi ( Badan Anggaran ) Transportasi 70 OK x 2.000.000,00 = 140.000.000,00 Uang Harian 210 OK x 500.000,00 = 105.000.000,00 Uang Hotel 140 OK x 500.000,00 = 70.000.000,00</p>



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi ( Badan Musyawarah ) Transportasi 70 OK x 2.000.000,00 = 140.000.000,00 Uang Harian 210 OK x 500.000,00 = 105.000.000,00 Uang Hotel 140 OK x 500.000,00 = 70.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi ( Badan Kehormatan ) Transportasi 15 OK x 2.000.000,00 = 30.000.000,00 Uang Harian 45 OK x 500.000,00 = 22.500.000,00 Uang Hotel 30 OK x 500.000,00 = 15.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi ( Eselon II ) Transportasi 5 OK x 2.000.000,00 = 10.000.000,00 Uang Harian 15 OK x 500.000,00 = 7.500.000,00 Uang Hotel 10 OK x 250.000,00 = 2.500.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi ( Eselon III ) Transportasi 9 OK x 2.000.000,00 = 18.000.000,00 Uang Harian 27 OK x 350.000,00 = 9.450.000,00 Uang Hotel 18 OK x 250.000,00 = 4.500.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi ( Golongan III ) Transportasi 9 OK x 2.000.000,00 = 18.000.000,00 Uang Harian 27 OK x 350.000,00 = 9.450.000,00 Uang Hotel 18 OK x 250.000,00 = 4.500.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi ( Golongan II ) Transportasi 6 OK x 2.000.000,00 = 12.000.000,00 Uang Harian 18 OK x 150.000,00 = 2.700.000,00 Uang Hotel 12 OK x 250.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi ( Tenaga Kontrak ) Transportasi 4 OK x 2.000.000,00 = 8.000.000,00 Uang Harian 12 OK x 150.000,00 = 1.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Uang Hotel 8 OK x 250.000,00 = 2.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Pimpinan DPR ) Tiket 15 OK x 5.000.000,00 = 75.000.000,00 Uang Hotel 60 OK x 1.000.000,00 = 60.000.000,00 Uang Harian 75 OK x 1.500.000,00 = 112.500.000,00 Uang Representasi 75 OK x 1.000.000,00 = 75.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Badan Musyawarah ) Tiket 70 OK x 5.000.000,00 = 350.000.000,00 Uang Hotel 280 OK x 1.000.000,00 = 280.000.000,00 Uang Harian 350 OK x 1.500.000,00 = 525.000.000,00 Uang Representasi 350 OK x 1.000.000,00 = 350.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Badan Anggaran ) Tiket 70 OK x 5.000.000,00 = 350.000.000,00 Uang Hotel 280 OK x 1.000.000,00 = 280.000.000,00 Uang Harian 350 OK x 1.500.000,00 = 525.000.000,00 Uang Representasi 350 OK x 1.000.000,00 = 350.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Badan Komisi ) Tiket 110 OK x 5.000.000,00 = 550.000.000,00 Uang Hotel 440 OK x 1.000.000,00 = 440.000.000,00 Uang Harian 550 OK x 1.500.000,00 = 825.000.000,00 Uang Representasi 550 OK x 1.000.000,00 = 550.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Badan Kehormatan ) Tiket 15 OK x 5.000.000,00 = 75.000.000,00 Uang Hotel 60 OK x 1.000.000,00 = 60.000.000,00 Uang Harian 75 OK x 1.500.000,00 = 112.500.000,00 Uang Representasi 75 OK x 1.000.000,00 = 75.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Badan Legislasi ) Tiket 50 OK x 5.000.000,00 = 250.000.000,00 Uang Hotel 200 OK x 1.000.000,00 = 200.000.000,00 Uang Harian 250 OK x 1.500.000,00 = 375.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Uang Representasi 250 OK x 1.000.000,00 = 250.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Eselon II ) Tiket 5 OK x 19.000.000,00 = 95.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Eselon III ) Tiket 12 OK x 17.000.000,00 = 204.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Golongan III ) Tiket 12 OK x 15.000.000,00 = 180.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Golongan II ) Tiket 8 OK x 13.000.000,00 = 104.000.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ( Peg. Kontrak ) Tiket 4 OK x 10.000.000,00 = 40.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 19	<b>Penyediaan jasa keamanan kantor</b>	246.500.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	245.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	245.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	245.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honor Securiti 130 Org/Bln x 1.500.000,00 = 195.000.000,00 Jasa pengamanan kantor Jasa pengamanan kantor 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja BMD di Bawah Nilai Satuan Minimum Kapitalisasi Aset Tetap	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Peralatan dan Mesin di Bawah Nilai Satuan Minimum Kapitalisasi Aset Tetap	1.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perlengkapan Jasa Keamanan Pentungan 10 Buah x 50.000,00 = 500.000,00 Senter 5 Buah x 200.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	965.800.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 02 . 07	<b>Pengadaan perlengkapan gedung kantor</b>	370.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	370.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	370.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 49 . 27	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya	370.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Tempat Parkir Tempat Parkir Kendaraan Roda 4 Tahap I 1 Paket x 195.000.000,00 = 195.000.000,00 Bangunan Tempat Kerja Lain-lain Tempat/Rumah Genset 35 KVA 1 Paket x 175.000.000,00 = 175.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02 . 09	<b>Pengadaan peralatan gedung kantor</b>	235.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	235.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	195.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	195.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Personal Komputer Lain-lain Belanja Modal Pengadaan Tablet PC 26 Unit x 7.500.000,00 = 195.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	40.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	40.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Camera + Attachment Belanja Modal Pengadaan Kamera SDLR 1 Unit x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Microphone/Wireless Mic Belanja Pengadaan Mikrofon Ruang Rapat Bangsa 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02 . 10	<b>Pengadaan mebeleur</b>	84.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	84.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	50.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	50.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Kursi Kerja Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja Chitos 50 Unit x 1.000.000,00 = 50.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	34.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 30 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat	29.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Meja Kerja Pejabat Lain-lain Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja Sekwan 1 Unit x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja Staf 10 Unit x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja Pendamping Komisi 9 Unit x 1.000.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 30 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat	5.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Kursi Kerja Pejabat Lain-lain Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja Sekwan 1 Unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 02 . 22	<b>Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor</b>	240.800.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	53.500.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	53.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 1 . 06 . 03	Honorarium Non Pegawai Lainnya	53.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	187.300.000,00	Honor Tukang (Pemeliharaan Kantor) 15 OK x 500.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	187.300.000,00	Upah Kerja 1 Keg x 46.000.000,00 = 46.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	187.300.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
1.20 . 1.20.04 . 02 . 28	<b>Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor</b>	36.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.04 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	36.000.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	36.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	36.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Jasa Service Service Komputer Note Book

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			12 Kali x 500.000,00 = 6.000.000,00 Service Sound System 12 Kali x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Service Infocus 12 Kali x 500.000,00 = 6.000.000,00 Service AC 12 Kali x 500.000,00 = 6.000.000,00 Service Vacuum Cleaner 12 Kali x 250.000,00 = 3.000.000,00 Service Speaker 12 Kali x 250.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03	<b>Program peningkatan disiplin aparaturnya</b>	352.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 03 . 02	<b>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</b>	322.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	322.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	322.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 02	Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)	65.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Pakaian Sipil Harian (PSR) Pakaian Dinas Sipil Resmi (PSR) Pimpinan DPRD 3 Stel x 3.500.000,00 = 10.500.000,00 Pakaian Dinas Sipil Resmi (PSR) Anggota DPRD 22 Stel x 2.500.000,00 = 55.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	256.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Pakaian Dinas Harian (PDH) DPRD 44 Stel x 2.500.000,00 = 110.000.000,00 Pakaian Dinas Harian (PDH) Pimpinan DPRD 6 Stel x 3.500.000,00 = 21.000.000,00 Pakaian Dinas Harian (PDH) Peg. Setwan 60 Stel x 1.000.000,00 = 60.000.000,00 Pakaian Dinas Harian Lengan Panjang Pimpinan DPRD 3 Stel x 3.500.000,00 = 10.500.000,00 Pakaian Dinas Harian Lengan Panjang Anggota DPRD 22 Stel x 2.500.000,00 = 55.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 03 . 05	<b>Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu</b>	30.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	30.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	30.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga	30.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Pakaian Olahraga Pakaian Olahraga Peg. Setwan 60 Stel x 500.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 05	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>	314.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 05 . 03	<b>Bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan</b>	314.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	314.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	314.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 . 17 . 03	Belanja Bimbingan Teknis	314.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Bimtek Bagian Keuangan Tentang Pengelolaan Keuangan Golongan III 3 OK x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 Golongan II 3 OK x 8.000.000,00 = 24.000.000,00 Kontribusi Kegiatan 6 OK x 5.000.000,00 = 30.000.000,00 Bimtek Bagian Umum Tentang Protokoler, Kehumasan dan Pengelolaan Aset Golongan IV 1 OK x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Golongan III 4 OK x 10.000.000,00 = 40.000.000,00 Golongan II 4 OK x 8.000.000,00 = 32.000.000,00 Kontribusi Kegiatan 9 OK x 5.000.000,00 = 45.000.000,00 Bimtek Bagian Persidangan Tentang Penyusunan Risalah, Perundang-undangan & Dokumentasi Golongan IV 1 OK x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Golongan III 3 OK x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 Golongan II 3 OK x 8.000.000,00 = 24.000.000,00 Kontribusi Kegiatan 7 OK x 5.000.000,00 = 35.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	33.300.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 06 . 01	<b>Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD</b>	33.300.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.04 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	33.300.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	33.300.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	33.300.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Tim Penyusun Laporan Keuangan Honor Ketua 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00 Honor Anggota 10 OK x 300.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium Tim Penyusunan PIDATO Pimpinan DPRD Honor Ketua (1 Org./10 Naskah) 10 OK x 450.000,00 = 4.500.000,00 Honor Anggota (3 Org./10 Naskah) 30 OK x 300.000,00 = 9.000.000,00 Honorarium Tim Penyusunan LAKIP

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honor Ketua 1 OK x 450.000,00 = 450.000,00 Honor Anggota 10 OK x 300.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium Tim Penyusun Program Setwan/ DPRD Honor Ketua ( 1 org/4 keg ) 4 OK x 450.000,00 = 1.800.000,00 Honor Anggota ( 5 org/ 4 keg ) 20 OK x 300.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Pendamping Pembahasan RAPBD Honor Ketua 2 OK x 450.000,00 = 900.000,00 Honor Anggota 14 OK x 300.000,00 = 4.200.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15	<b>Program peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat daerah</b>	9.031.545.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01	<b>Pembahasan rancangan peraturan daerah</b>	1.259.880.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	519.350.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	29.350.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	29.350.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Honor Penanggung Jawab Kegiatan
			1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
			Honor Ketua
			1 OK x 450.000,00 = 450.000,00
			Honor Sekretaris
			1 OK x 400.000,00 = 400.000,00
			Honor Anggota
			10 OK x 300.000,00 = 3.000.000,00
			Honor Anggota DPRD
			25 OK x 1.000.000,00 = 25.000.000,00
	Honorarium Non PNS	490.000.000,00	
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	490.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber
			Belanja Naskah Akademis
			7 Dokumen x 70.000.000,00 = 490.000.000,00
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	740.530.000,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	10.350.000,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	10.350.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor
			Kertas Folio (F4) 70 gr
			50 Rim x 55.000,00 = 2.750.000,00
			Kertas HVS Folio 80 gr
			30 Rim x 40.000,00 = 1.200.000,00
			Tinta Komputer HP Laser Jet 6 L
			9 Buah x 650.000,00 = 5.850.000,00
			Ballpoint Pilot



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			10 Dos x 55.000,00 = 550.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	36.750.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	34.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak dan Penjilidan 1,200 Buah x 10.000,00 = 12.000.000,00 Belanja Dokumentasi 30 Buah x 750.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan/Foto Copy 7,500 Lembar x 300,00 = 2.250.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	22.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	22.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 15 Hari x 1.500.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	35.430.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	35.430.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Snack 1,500 Dos x 10.000,00 = 15.000.000,00 Makan Anggota Pansus 54 OK x 45.000,00 = 2.430.000,00 Makan Minuman Rapat di Luar Gedung 400 OK x 45.000,00 = 18.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	635.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	635.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pimp. Dan Anggota DPRD 25 OK x 21.500.000,00 = 537.500.000,00 Esalon II 1 OK x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Esalon III 2 OK x 17.000.000,00 = 34.000.000,00 Golongan III 3 OK x 15.000.000,00 = 45.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02	<b>Hearing/dialog dan koordinasi dengan pejabat pemerintah daerah dan tokoh masyarakat/tokoh agama</b>	117.625.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	34.350.000,00	<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.350.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.350.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 OT x 500.000,00 = 500.000,00 Ketua 1 OT x 450.000,00 = 450.000,00 Sekretaris 1 OT x 400.000,00 = 400.000,00 Anggota 10 OT x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	30.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 06 . 03	Honorarium Non Pegawai Lainnya	30.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Honorarium Peserta Honorarium Peserta 200 OK x 150.000,00 = 30.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	83.275.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.025.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.025.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 20 Rim x 61.250,00 = 1.225.000,00 Tinta Komputer HP Laser Jet 6 L 2 Set x 400.000,00 = 800.000,00 Ballpoint Pilot 200 Set x 15.000,00 = 3.000.000,00 Map plastik 200 Pak x 15.000,00 = 3.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.750.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	5.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Belanja Dokumentasi 1 Keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.750.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Belanja Penjilidan 150 Eks x 25.000,00 = 3.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	15.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	15.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 10 Kali x 1.500.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	7.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	7.500.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Belanja Sewa Sarana Mobilitas darat 3 Keg x 2.500.000,00 = 7.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	44.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	44.000.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 15 . 03	<b>Rapat-rapat alat kelengkapan dewan</b>	457.130.000,00	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Snack-minum 800 OK x 10.000,00 = 8.000.000,00 Makanan dan Minuman Rapat 800 Keg x 45.000,00 = 36.000.000,00 <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	457.130.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	457.130.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	457.130.000,00	Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Pimpinan Snack 576 OK x 10.000,00 = 5.760.000,00 Makan Minum 576 OK x 45.000,00 = 25.920.000,00 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Pimpinan DPRD, Pimpinan Komisi dan Pimpinan Pansus Snack 500 OK x 10.000,00 = 5.000.000,00 Makan Minum 350 OK x 45.000,00 = 15.750.000,00 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Komisi Snack 720 OK x 10.000,00 = 7.200.000,00 Makan Minum 576 OK x 45.000,00 = 25.920.000,00 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Badan Anggaran Snack 528 OK x 10.000,00 = 5.280.000,00 Makan Minum 528 OK x 45.000,00 = 23.760.000,00 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Badan Kehormatan Snack 108 OK x 10.000,00 = 1.080.000,00 Makan Minum 108 OK x 45.000,00 = 4.860.000,00 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Badan Musyawarah Snack 660 OK x 10.000,00 = 6.600.000,00 Makan Minum 660 OK x 45.000,00 = 29.700.000,00 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Badan Legislasi Snack 600 OK x 10.000,00 = 6.000.000,00 Makan Minum 600 OK x 45.000,00 = 27.000.000,00 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Kerja Snack 4,500 OK x 10.000,00 = 45.000.000,00 Makan Minum 4,500 OK x 45.000,00 = 202.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05	<b>Kegiatan Reses</b>	2.250.000.000,00	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Pansus Snack 360 OK x 10.000,00 = 3.600.000,00 Makan Minum 360 OK x 45.000,00 = 16.200.000,00 <b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.250.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	168.750.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	168.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan Materi-Materi 11,250 Buku x 15.000,00 = 168.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	67.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	67.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 225 Hari x 300.000,00 = 67.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	101.250.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	22.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Meja Kursi Sewa Meja Kursi Rapat/Pertemuan 11,250 Set x 2.000,00 = 22.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	78.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Sound System Sewa sound system 225 Set x 350.000,00 = 78.750.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	562.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	562.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Makan Minum 11,250 Set x 50.000,00 = 562.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	1.350.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.350.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah 75 Keg x 3.000.000,00 = 225.000.000,00 Transportasi & Akomodasi Konstituen 11,250 OK x 100.000,00 = 1.125.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 06	<b>Kunjungan kerja pimpinan dan anggota DPRD dalam daerah</b>	156.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	156.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	156.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	156.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah 78 OK x 2.000.000,00 = 156.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07	<b>Peningkatan kapasitas pimpinan dan anggota DPRD</b>	2.055.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	83.250.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.750.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honor Penanggung Jawab Kegiatan 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00
			Honor Ketua 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00
			Honor Sekretaris 1 OK x 350.000,00 = 350.000,00
			Honor Anggota 15 OK x 300.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	77.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	77.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honor Tenaga Ahli/Narasumber 4 OK x 10.000.000,00 = 40.000.000,00
			Honor Peserta 25 OK x 1.500.000,00 = 37.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.971.750.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 80 gr 5 Rim x 55.000,00 = 275.000,00
			Tinta Komputer HP Laser Jet 6 L 2 Buah x 350.000,00 = 700.000,00
			Ballpoint Pilot 5 Buah x 75.000,00 = 375.000,00
			Map Batik 3 Pak x 50.000,00 = 150.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>
			Belanja Cetak Belanja Cetak 1 Pkt x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	13.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	2.250.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan & Penjilidan Materi 450 Eks x 30.000,00 = 13.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	2.250.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Sarana Mobilitas Darat 1 Keg x 2.250.000,00 = 2.250.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	13.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	13.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Snack/Minuman (100 Org./3 Hari) 300 Ok x 10.000,00 = 3.000.000,00 Makan Minum Rapat (100 Org./2 Hari) 200 Ok x 50.000,00 = 10.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	1.939.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	1.939.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pimp. Dan Anggota DPRD 75 OK x 16.500.000,00 = 1.237.500.000,00 Esalon II 3 OK x 14.000.000,00 = 42.000.000,00 Golongan IV 6 OK x 12.000.000,00 = 72.000.000,00 Golongan III 6 OK x 10.000.000,00 = 60.000.000,00 Golongan II 6 OK x 8.000.000,00 = 48.000.000,00 Kontribusi Kegiatan 96 OK x 5.000.000,00 = 480.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08	<b>Sosialisasi peraturan perundang-undangan</b>	90.880.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	73.750.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.750.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.750.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Honor Penanggung Jawab Kegiatan 1 OK x 500.000,00 = 500.000,00 Honor Ketua 1 OK x 400.000,00 = 400.000,00 Honor Sekretaris 1 OK x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Anggota 15 OK x 300.000,00 = 4.500.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	68.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	68.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honor Tenaga Ahli/Nara Sumber 4 OK x 10.000.000,00 = 40.000.000,00 Honor Peserta 28 OK x 1.000.000,00 = 28.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	17.130.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	930.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	930.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 80 gr 2 Rim x 55.000,00 = 110.000,00 Tinta Komputer HP Laser Jet 6 L 1 Buah x 400.000,00 = 400.000,00 Ballpoint Pilot 30 Buah x 6.500,00 = 195.000,00 Map Batik 30 Pak x 7.500,00 = 225.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.200.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Belanja Cetak 1 Keg x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.200.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan & Penjilidan 120 Eks x 35.000,00 = 4.200.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	11.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	11.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Snack (50 Org./4 Hari) 200 OK x 10.000,00 = 2.000.000,00 Makan Minum Rapat (50 Org./4 Hari) 200 OK x 45.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 09	<b>Fasilitasi jasa tenaga ahli dan petugas penghubung</b>	54.600.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	45.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	45.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1 . 06 . 03	Honorarium Non Pegawai Lainnya	45.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honor Petugas Penghubung Anggota DPRD 24 Bulan x 1.500.000,00 = 36.000.000,00 Biaya Operasional 12 Bulan x 750.000,00 = 9.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	9.600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.600.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.600.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Dokumentasi dan Arsip 24 Kali x 400.000,00 = 9.600.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 11	<b>Penyediaan Jasa Pengamanan Kegiatan Dewan</b>	100.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	100.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 . 06	Belanja Honorarium Non Pegawai	100.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 . 06 . 03	Honorarium Non Pegawai Lainnya	100.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Pengamanan Kegiatan Dewan 50 Keg x 2.000.000,00 = 100.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12	<b>Penyediaan Jasa Tenaga Ahli</b>	903.580.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : TOBELO</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	225.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	225.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	225.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Tenaga Ahli (Staf Ahli) Staf Ahli Bidang Ilmu Pemerintahan 10 OB x 7.500.000,00 = 75.000.000,00 Staf Ahli Bidang Hukum 10 OB x 7.500.000,00 = 75.000.000,00 Staf Ahli Bidang Keuangan 10 OB x 7.500.000,00 = 75.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	678.580.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.080.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.080.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS FOLIO 80 GR 21 Rim x 55.000,00 = 1.155.000,00 Tinta Komputer HP Laser Jet 6 L 9 Buah x 350.000,00 = 3.150.000,00 Ballpoint Pilot 5 Pak x 50.000,00 = 250.000,00 Map Batik 7 Pak x 75.000,00 = 525.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	7.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Belanja Dokumentasi 1 Pkt x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	7.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	24.000.000,00	Belanja Penjilidan 200 Buah x 35.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	24.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Snack-minum 600 OB x 15.000,00 = 9.000.000,00 Makanan dan Minuman Rapat 300 OB x 50.000,00 = 15.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	635.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	635.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pimp. Dan Anggota DPRD 25 OK x 21.500.000,00 = 537.500.000,00 Esalon II 1 OK x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Golongan IV 2 OK x 17.000.000,00 = 34.000.000,00 Golongan III 3 OK x 15.000.000,00 = 45.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 14	<b>Penyediaan Jasa Tenaga Ahli Fraksi</b>	340.200.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : .</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	294.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	294.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	294.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honorarium Tenaga Ahli Fraksi 84 Org/Bln x 3.000.000,00 = 252.000.000,00 Honorarium Staf Sekretariat Fraksi 84 Org/Bln x 500.000,00 = 42.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	46.200.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.400.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	15.400.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS FOLIO 80 GR 100 Rim x 55.000,00 = 5.500.000,00 Tinta Komputer Hitam & Warna 100 Dos x 50.000,00 = 5.000.000,00 Catridge canon Hitam & Warna 14 Buah x 275.000,00 = 3.850.000,00 Ballpoint Pilot 14 Pak x 25.000,00 = 350.000,00 Map Biasa 100 Buah x 2.000,00 = 200.000,00 Map plastik 100 Buah x 5.000,00 = 500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	30.800.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	30.800.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Snack Rapat Fraksi 560 Dos x 10.000,00 = 5.600.000,00 Makan Minum Rapat Paripurna 560 Dos x 45.000,00 = 25.200.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 15	<b>Penyediaan Jasa Pelayanan Kesehatan Dewan</b>	350.000.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : .</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	350.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 05	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	350.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 05 . 01	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga	350.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Medical Chek Up Medical Chek Up Anggota DPRD 100 OK x 3.500.000,00 = 350.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16	<b>Rapat Koordinasi/Konsultatif Pimpinan dan AnggotaTerkait Daerah Otonom Baru ( DOB ) Kao Raya dan Galela - Loloda</b>	896.650.000,00	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b> <b>Lokasi Kegiatan : .</b>
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	45.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	45.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	45.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honorarium narasumber 6 OK x 7.500.000,00 = 45.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	851.650.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.150.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.150.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS FOLIO 80 GR 10 Rim x 55.000,00 = 550.000,00 Tinta Komputer HP Laser Jet 6 L 6 Buah x 350.000,00 = 2.100.000,00 Ballpoint Pilot 20 Pak x 25.000,00 = 500.000,00 Map plastik 200 Buah x 5.000,00 = 1.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.000.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	7.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Belanja Dokumentasi 1 Pkt x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	26.000.000,00	Belanja Penjilidan 200 Buah x 25.000,00 = 5.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	26.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan Dan Minuman Rapat Snack-minum 400 OK x 15.000,00 = 6.000.000,00 Makanan dan Minuman Rapat 400 OK x 50.000,00 = 20.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	809.500.000,00	
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	174.000.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas Dalam Daerah 60 OK x 2.900.000,00 = 174.000.000,00
1.20 . 1.20.04 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	635.500.000,00	<i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Pimp. Dan Anggota DPRD 25 OK x 21.500.000,00 = 537.500.000,00 Esalon II 1 OK x 19.000.000,00 = 19.000.000,00 Golongan IV 2 OK x 17.000.000,00 = 34.000.000,00 Golongan III 3 OK x 15.000.000,00 = 45.000.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(29.386.420.767,60)	

Tobelo, 31 December 2015

**Pj BUPATI**

**Drs Umra Langasa**